
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 18/1 (13204) 11 МАЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2023 г.   № 718
 О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ЗАКАЗОВ 

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЕ, ОТНЕСЕННЫХ
 К ПОЛНОМОЧИЯМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, О ФОРМЕ И СРОКАХ ФОРМИРОВАНИЯ 

ОТЧЕТА ОБ ИХ ИСПОЛНЕНИИ

 В соответствии с частью 4 статьи 6 и частью 5 статьи 7 Федерального закона от 13 
июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь 
Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация  город-
ского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить Порядок формирования муниципальных социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесённых к полномочиям органов местного 
самоуправления городского округа Солнечногорск Московской области, о форме и сро-
ках формирования отчёта об их исполнении (приложение 1);

2. Утвердить Форму отчёта об исполнении муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесённых к полномочиям органов 
местного самоуправления городского округа Солнечногорск Московской области (при-
ложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-

ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области по адресу: solreg.ru в течение 15 дней со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2023 г.   № 731
 О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ОТОПИТЕЛЬНОГО СЕЗОНА 2022-2023 ГОДА

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 27 октября 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 «О предоставле-
нии коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 
домах и жилых домов»,   в связи с резким понижением температуры наружного воздуха, а 
также в связи с многочисленными жалобами жителей городского округа Солнечногорск 
на наруше ние температурных режимов в помещениях администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций городского округа Сол-
нечногорск Московской области независимо от форм собственности, осуществляющим 
эксплуатацию отопительных систем, объектов социально-культурного назначения и жи-
лищного фонда, возобновить отопительный период 2022-2023 года с 05.05.2023 и до мо-
мента установления среднесуточной температуры наружного воздуха выше + 8 градусов 
по Цельсию в течение5 суток путем проведения следующих мероприятий:

1.1. Осуществить в срочном порядке запуск систем центрального отопления на жилой 
многоквартирный фонд и на действующие социальные объекты;

1.2. Обеспечить устойчивую работу объектов теплоснабжения населения и социаль-
ной сферы;

1.3. Обеспечить возможность, на случай отключения от основных источников электро-
питания объектов жилищно-коммунального назначения, многоквартирных домов, опера-
тивного задействования резервных источников электроснабжения.

2. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее постановление 
в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
«INSOLNECHNOGORSK.RU».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Солнечногорск Р.А. Назарова.

ИО Главы администрации городского округа Солнечногорск
А.А. Попов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2023 г.   № 732
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ ПРАЗДНОВАНИЯ 78-Й ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941 – 1945 ГОДОВ

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорож-
ного движения», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 3-ФЗ «О полиции», 
Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах 
и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губерна-
тора Московской области от 12 марта 2020 года № 108-ПГ «О введении в Московской 
области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской 
областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и неко-
торых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-2019) на территории Московской области», в целях организационного обе-
спечения подготовки и проведения празднования 78-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 – 1945 годов на территории городского округа Солнечно-
горск Московской области администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области постановляет:

1. Организовать подготовку и проведение празднования 78-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (далее - мероприятие). Определить 
местом проведения мероприятия пять площадок: микрорайон Рекинцо, ФОК «Аван-
гард»; Городской парк культуры и отдыха, набережная озера Сенеж; Городской парк 
культуры и отдыха, площадка у памятника М.Ю. Лермонтову; парк «Набережная Вы-
стрел»; арт-объект «Маяк» города Солнечногорска Московской области.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению мероприятия 
(далее – Организационный комитет) и утвердить его состав (приложение 1).

3. Утвердить организационный план по подготовке и проведению мероприятия (да-
лее – План мероприятия) (приложение 2).

4. Поручить Организационному комитету координацию работы по выполнению 
Плана мероприятия согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

5. Рекомендовать:
5.1. Врио начальника Отдела Министерства внутренних дел России по городскому 

округу Солнечногорск А.В. Хорькову:
1) в целях обеспечения безопасности населения при подготовке и проведении ме-

роприятия принять меры по охране общественного порядка 9 мая 2023 года с 12 ча-
сов 00 минут до 22 часов 00 минут в местах проведения мероприятия согласно Плану 
мероприятия (приложение 3);

2) принимать необходимые меры по обеспечению безопасности участников и го-
стей мероприятия, регулированию движения автотранспорта;

3) принимать решение по ограничению либо закрытию движения автотранспорта 
с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к 
местам проведения мероприятия;

4) с целью выполнения антитеррористических мероприятий принимать меры при-
нудительной эвакуации автотранспорта по месту введения ограничения;

5) с целью выполнения антитеррористических мероприятий организовать ком-
плексную проверку объектов потребительского рынка, прилегающих к местам прове-
дения мероприятия;

5.2. Начальнику отдела надзорной деятельности и профилактической работы по 
городскому округу Солнечногорск Главного управления МЧС России по Московской 
области Д.Ю. Нилову в срок до 9 мая 2023 года организовать комплексную проверку 
пожарной безопасности объектов потребительского рынка, прилегающих к местам 
проведения мероприятия. 

6. Первому заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области А.А. Попову:

1) обеспечить электропитанием площадки проведения мероприятия в соответ-
ствии с техническими требованиями;

2) организовать взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел России 
по городскому округу Солнечногорск (А.В. Хорьков) по обеспечению общественной 
безопасности при подготовке и проведении мероприятия в соответствии с Планом 
мероприятия (приложение 2);

3) выделить 9 мая 2023 года с 12 часов 00 минут до 22 часов 00 минут экипаж ава-
рийно-спасательного отряда МКУ «Солнспас» на площадки проведения мероприятия.

7. Заместителю Главы администрации городского округа Солнечногорск Москов-
ской области К.О. Типографщику в соответствии с Федеральным законом от 28 де-
кабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 
года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилово-
го спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-
ния (распития) алкогольной продукции»:

1) организовать торговое обслуживание населения на площадках проведения ме-
роприятия. Сформировать схему торговых объектов, определить ассортимент, подго-
товить санитарно-технические условия для их деятельности;

2) в целях обеспечения общественного правопорядка рекомендовать руководите-
лям предприятий потребительского рынка, торговли и общественного питания, осу-
ществляющих деятельность в местах проведения мероприятия и на путях следования, 
ограничить реализацию алкогольной и спиртосодержащей продукции, в том числе 
пива и других слабоалкогольных напитков, а также продажу прохладительных напит-
ков в стеклянной таре;

3) рекомендовать руководителям предприятий потребительского рынка провести 
дополнительный инструктаж работников о Правилах продажи алкогольной продукции, 
в том числе о недопущении продажи алкогольной продукции, пива и табачных изде-
лий лицам, не достигшим 18-летнего возраста.

8. Предусмотреть финансовое обеспечение мероприятия в пределах средств в 
бюджете городского округа Солнечногорск Московской области.

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
10. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее по-
становление в газете «Сенеж» и разместить в информационно-телекоммуникацион-
ной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы администрации городского округа Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 18/1 (13204) 11 МАЯ 2023 ГОДА

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 06.05.2023 г. № 732

СОСТАВ
Организационного комитета по подготовке и проведению 

празднования 78-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

Председатель Организационного комитета:

Михальков К.А. Глава городского округа Солнечногорск

Заместитель председателя Организационного комитета:

Минаев Н.В. - Заместитель Главы администрации городского округа 
Солнечногорск;

Секретарь Организационного комитета:

Журкевич П.В. - ИО начальника Управления культуры администрации 
городского округа Солнечногорск;

Члены Организационного комитета:

Попов А.А. - Первый заместитель Главы администрации городского округа 
Солнечногорск;

Назаров Р.А.   - Заместитель Главы администрации городского округа 
Солнечногорск,

Типографщик К.О. - Заместитель Главы администрации городского округа 
Солнечногорск;

Водяницкая М.С. - Заместитель Главы администрации городского округа 
Солнечногорск;

Артамонов И.В. - Начальник Управления молодежной политики, физической 
культуры и спорта администрации городского округа 
Солнечногорск;

Шаповалова М.В. - ИО начальника Управления образования администрации 
городского округа Солнечногорск;

Каурдакова А.М. - Начальник Управления информационной политики 
администрации городского округа Солнечногорск;

Коваль Е.Н. - ИО начальника Управления территориальной политики и 
общественных связей администрации городского округа 
Солнечногорск;

Степанова Е.О. ИО начальника отдела социального развития администрации 
городского округа Солнечногорск;

Хорьков А.В.      - Врио начальника отдела МВД России по

городскому округу Солнечногорск (по согласованию);

Нилов Д.Ю. - Начальник Отдела надзорной деятельности по городскому 
округу Солнечногорск ГУ МЧС Московской области (по 
согласованию);

Белоброд В.А. - ИО начальника Солнечногорского Отдела
вневедомственной охраны ФГКУ Управления войск 
Национальной гвардии России по Московской области (по 
согласованию);

Савёлов И.Н.       - Начальник отдела государственной безопасности дорожного 
движения отдела МВД России по городскому округу 
Солнечногорск (по согласованию);

Балахина Е.Ю. - Заведующая общим отделом Территориального управления 
Андреевка;

Захарова Т.А. - Начальника Территориального управления Поварово;

Игнатова Л.Н. - Начальник Территориального управления Ржавки - Менделеево;

Адагамов А.Р. - Начальник Территориального управления Кривцовское 
администрации городского округа Солнечногорск;

Зибарев В.М. - ИО начальника Территориального управления Пешковское 
администрации городского округа Солнечногорск;

Меликова И.С. - Начальник Территориального управления Смирновское 

администрации городского округа Солнечногорск;

Цицилин И.Н. - Начальник Территориального управления Соколовское 

администрации городского округа Солнечногорск.

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 06.05.2023 г. № 732

 Организационный план по подготовке и проведению 
празднования 78-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

№ 
п/п

Наименование
 мероприятия

Дата и время Место проведения
Ответствен-

ный

1

Провести совещание с 
членами оргкомитета, ру-
ководителями структурных 
подразделений админи-
страции городского округа 
Солнечногорск, началь-
никами территориальных 
управлений по подготовке 
и проведению праздно-
вания 78-й годовщины 
Победы в ВОВ

по отдельному 
графику

г. Солнечногорск, ул. Бан-
ковская, д. 2

Минаев Н.В.
Журкевич П.В.

2

Опубликовать поста-
новление по подготовке 
и проведению меропри-
ятия в газете «Сенеж» и 
разместить в информа-
ционно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» 
(INSOLNECHNOGORSK.RU)

до 05.05.2023

Газета «Сенеж»,
информационно-те-
лекоммуникацион-
ная сеть Интернет: 
INSOLNECHNOGORSK.RU

Водяницкая 
М.С.
Каурдакова 
А.М.
 

3
Организовать информа-
ционное обеспечение 
мероприятия

до 09.05.2023
В местных СМИ,
социальных интернет - 
сетях

Водяницкая 
М.С.
Каурдакова 
А.М.

4
Подготовить списки участ-
ников ВОВ для поздрав-
ления 

до 05.05.2023

Водяницкая 
М.С.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений

5

Организовать направление 
персональных поздравле-
ний участникам ВОВ, в том 
числе участникам ВОВ, на-
ходящихся на лечении в ста-
ционарных учреждениях.
Организовать вручение про-
дуктовых наборов и подар-
ков участникам и инвалидам 
ВОВ на дому.

05.05.2023-
09.05.2023

по списку

Водяницкая 
М.С.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений 

6

Организовать приглаше-
ние  гостей, ветеранов 
ВОВ, почетных граждан г.о. 
Солнечногорск на празд-
ничные концерты

09.05.2023 
по отдельному 

графику

г. Солнечногорск,
МУК ДК «Выстрел»;
МУК КДЦ «Тимоново»;
МБУК ДК «Испытатель»

г.о. Солнечногорск,
МАУК «Андреевка»;
МАУ КДЦ «Метролог»

Водяницкая 
М.С.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений 

7
Организовать сопрово-
ждение ветеранов ВОВ на 
праздничные концерты

09.05.2023
по отдельному 

графику

г. Солнечногорск,
МУК ДК «Выстрел»;
МУК КДЦ «Тимоново»;
МБУК ДК «Испытатель»

г.о. Солнечногорск,
МАУК «Андреевка»;
МАУ КДЦ «Метролог»

Водяницкая 
М.С.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений 

8

Организовать и провести 
праздничные меропри-
ятия, посвященные 78-й 
годовщине Победы в  ВОВ, 
возложения  венков, цве-
тов «рассеянного типа» к 
братским захоронениям и 
мемориалам в территори-
альных управлениях

03.05.2023-
09.05.2023

согласно графику меро-
приятий и возложений

Водяницкая 
М.С.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений 

9

Организовать и провести 
акцию «Поющие балконы» 
в г. Солнечногорск и  тер-
риториальных управлениях

05.05.2023-
09.05.2023

по отдельному графику

Водяницкая 
М.С.
Назаров Р.А.
Минаев Н.В.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений 



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

10

Организовать и провести 
адресные поздравления 
ветеранов ВОВ в г. Солнеч-
ногорск  и территориаль-
ных управлениях

04.05.2023-
09.05.2023

по отдельному графику

Водяницкая 
М.С.
Минаев Н.В.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений 

11

Организовать и провести 
«Вахту памяти. Солнечно-
горск» 
в г. Солнечногорск и тер-
риториальных управлениях 
совместно с общеобразо-
вательными учреждениями 
городского округа Солнеч-
ногорск

04.05.2023-
05.05.2023

по отдельному графику

Водяницкая 
М.С.
Минаев Н.В.
Начальники 
Территориаль-
ных управлений 

12
Подготовить продуктовые 
наборы для вручения вете-
ранам ВОВ 

до 05.05.2023
Типографщик 
К.О.

13
Организовать праздничное 
оформление городского 
округа Солнечногорск

до 05.05.2023
Типографщик 
К.О.

14

Организовать работу тор-
говых точек, предприятий 
общественного питания 
на площадках проведения 
мероприятия.
Организовать работу поле-
вой кухни 

06-09.05.2023

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской 
парк культуры и отдыха, 
набережная озера Сенеж;
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову;
парк «Набережная Вы-
стрел»

Типографщик 
К.О.

15

Ограничить продажу 
алкогольной продукции во 
время проведения меро-
приятия 

09.05.2023

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской 
парк культуры и отдыха, 
набережная озера Сенеж; 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову;
 парк «Набережная Вы-
стрел»

Типографщик 
К.О.

16
Обеспечить электропита-
нием площадки проведе-
ния мероприятий 

09.05.2023

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской 
парк культуры и отдыха, 
набережная озера Сенеж; 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову;
 парк «Набережная Вы-
стрел»; арт-объект «Маяк»

Попов А.А.

17

Организовать взаимодей-
ствие с Отделом Министер-
ства внутренних дел России 
по городскому округу Сол-
нечногорск (А.В. Хорьков) по 
обеспечению общественной 
безопасности при подготов-
ке и проведении празднова-
ния  на территории город-
ского округа Солнечногорск 
Московской области 78-й го-
довщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 
– 1945 годов в соответствии 
с Планом мероприятий 

09.05.2023

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской 
парк культуры и отдыха, 
набережная озера Сенеж; 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову;
 парк «Набережная Вы-
стрел»; арт-объект «Маяк»

Попов А.А.

18

Выделить экипаж ава-
рийно-спасательного 
отряда МКУ «Солнспас» 
на площадки проведения 
мероприятий

09.05.2023
12.00-22.00

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской 
парк культуры и отдыха, 
набережная озера Сенеж; 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову;
парк «Набережная Вы-
стрел»; арт-объект «Маяк»

Попов А.А.

19

Организовать транспорт-
ное обслуживание - пере-
возку ветеранов к местам 
проведения праздничных 
концертов 

09.05.2023
по отдельному 

графику

г. Солнечногорск,
МУК ДК «Выстрел»;
МУК КДЦ «Тимоново»;
МБУК ДК «Испытатель»

г.о. Солнечногорск,
МАУК «Андреевка»;
МАУ КДЦ «Метролог»

Попов А.А.

20

Организовать монтаж- де-
монтаж звукового обо-
рудования на площадках 
проведения мероприятия 

09.05.2023

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской 
парк культуры и отдыха, 
набережная озера Сенеж; 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову;
парк «Набережная Вы-
стрел»; арт-объект «Маяк»

Минаев Н.В.
Журкевич П.В.

21

Организовать проведение 
возложений «рассеянного 
типа» цветов и венков к 
памятнику «Воину - осво-
бодителю» и мемориалу 
«Скорбящая мать»

09.05.2023
г. Солнечногорск, Совет-
ская площадь, 
мкрн. Рекинцо

Минаев Н.В.
Журкевич П.В.

22
Организовать работу вы-
ставки военной техники

09.05.2023
12.00-18.00

г. Солнечногорск, ми-
крорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»

Минаев Н.В.
Журкевич П.В.

23
Организовать и провести 
праздничные концерты

09.05.2023
20.00-22.00

г. Солнечногорск,
МУК ДК «Выстрел»;
МУК КДЦ «Тимоново»;
МБУК ДК «Испытатель»

г.о. Солнечногорск,
МАУК «Андреевка»;
МАУ КДЦ «Метролог»

Минаев Н.В.
Журкевич П.В.

24

Организовать дежурство 
бригады скорой помощи 
и фельдшерской бригады 
на площадках проведения 
мероприятий

09.05.2023
12.00-18.00

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской 
парк культуры и отдыха, 
набережная озера Сенеж; 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову;
 парк «Набережная Вы-
стрел»; арт-объект «Маяк»

Минаев Н.В.
Степанова Е.О.

25

Организовать работу тема-
тической площадки моло-
дежных центров Управле-
ния молодежной политики, 
физической культуры и 
спорта администрации г.о. 
Солнечногорск

09.05.2023
12.00-16.00

г. Солнечногорск, Го-
родской парк культуры и 
отдыха, набережная озера 
Сенеж

Минаев Н.В.
Артамонов И.В.

26
Организовать и провести 
акцию «Вальс Победы»

05.05.2023
11.00

ТУ Андреевка, Андреевская 
СОШ;
ТУ Менделеево, Менделе-
евская СОШ;
ТУ Поварово, Поваровская 
СОШ;
ТУ Кривцовское, Обухов-
ская СОШ;
ТУ Пешковское, Ложков-
ская СОШ;
ТУ Смирновское, Солнеч-
ная СОШ;
ТУ Соколовское, СОШ 
Лесные озера;
г. Солнечногорск: Лицей 
№ 1;
Лицей № 7;
Лицей № 8;
СОШ №2;
СОШ №4;
СОШ №5

Минаев Н.В. 
Шаповалова 
М.В.

27

Организовать участие 
кадет Радумльского кадет-
ского корпуса в количе-
стве восьмерых человек 
в возложениях «рассеян-
ного типа» к памятнику 
«Воину-освободителю» 
(4 человека) и мемориалу 
«Скорбящая мать» 
(4 человека):
группа возложения 
почетный караул

09.05.2023
г. Солнечногорск,
Советская площадь,
мкр. Рекинцо

Минаев Н.В. 
Шаповалова 
М.В.

28

Организовать работу 
тематической площадки 
общеобразовательных 
учреждений г.о. Солнечно-
горск

09.05.2023
12.00-16.00

г. Солнечногорск, 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памят-
ника М.Ю. Лермонтову

Минаев Н.В. 
Шаповалова 
М.В.



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 18/1 (13204) 11 МАЯ 2023 ГОДА

29

Организовать комплекс-
ную проверку по вопросам 
антитеррористической и 
пожарной безопасности 
объектов потребительско-
го рынка, прилегающих к 
площадкам проведения 
мероприятия 

до 05.05.2023

г. Солнечногорск, 
микрорайон Рекинцо, ФОК 
«Авангард»; Городской парк 
культуры и отдыха, набереж-
ная озера Сенеж; 
Городской парк культуры и 
отдыха, площадка у памятни-
ка М.Ю. Лермонтову;
 парк «Набережная Выстрел»

Родионов А.В.
Нилов Д.Ю.

Приложение 3
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
от 06.05.2023 № 732

 Схема проведения празднования 78-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.05.2023 г.   № 61гр
О ГРАФИКЕ ПРИЕМА ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

 НА МАЙ 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», постановлением админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области от 5 августа 2020 года 
№ 1447 «Об утверждении Регламента рассмотрения обращений граждан в администра-
ции городского округа Солнечногорск Московской области»:

1. Утвердить график приема граждан в администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области на май 2023 года:

№ 
п/п

День
 приема

Ф.И.О., должность
Часы при-

ема
Место приема, телефон

1.
16.05.

(вторник)

Назаров Роман Александрович,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы обеспечения 
населения жилищно-коммунальны-
ми услугами, развитие инженерной 
инфраструктуры

11.00-
13.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 207
8 (495) 994-05-37

2.
18.05.

(четверг)

Попов Артем Алексеевич,
первый заместитель Главы администра-
ции, курирующий вопросы управления 
муниципальным имуществом, жи-
лищные вопросы, развития дорожной 
инфраструктуры, благоустройства, 
транспорта и связи, безопасности

16.00-
18.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 212
8 (495) 994-02-39

3.
18.05.

(четверг)

Водяницкая Мария Станиславовна, 
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы территориаль-
ной политики и общественных связей

14.00-
16.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 303
8 (496) 263-85-64

4.
18.05.

(четверг)

Типографщик Кирилл Олегович,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы промышленно-
сти, инвестиций, потребительского 
рынка, сельского хозяйства, туризма, 
рекламы

10.00-
12.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 205
8 (496) 263-85-48

5.
23.05.

(вторник)

Минаев Николай Валерьевич,
заместитель Главы администрации, 
курирующий социальные вопросы, 
вопросы здравоохранения, образования, 
культуры, спорта, молодежной политики, 
труда и занятости

11.00-
13.00

ул. Банковская, д. 2,
каб. 209
8 (496) 263-85-12

6.
25.05.

(четверг)
Михальков Константин Александрович,
Глава городского округа Солнечногорск

12.00-
14.00

ул. Банковская, д. 2, 
каб. 307
8 (495) 994-16-44

2. Управлению информационной политики администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее распоряжение 
в газете «Сенеж», разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU», а также на сайте администрации городского округа Солнеч-
ногорск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

  КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации информирует
о возможном установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0020328:68 в 
соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах террито-
рии, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение Мо-
сковская область, городской округ Солнечногорск, поселок Майдарово, возможно, бу-
дет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет   в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объек-
та: «Распределительный газопровод высокого (Р0,6 МПа) и низкого (Р0,005 МПа) дав-
ления с установкой газорегуляторного пункта по адресу: Московская обл, Солнечногор-
ский р-н, с.п. Пешковское, п. Майдарово. ТУ №Д04822-72Д/59 от 28.03.2022г., выданы 
АО «Мособлгаз» ф. «Северо-Запад»; Догазификация п. Майдарово, Солнечногорский 
р-н, Московская обл.».

В отношении части земельного участка с кадастровым номером 50:09:0000000:190947 
в соответствии со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах терри-
тории, в отношении которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, городской округ Солнечногорск, поселок Жуково, возможно, бу-
дет установлен публичный сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет в целях 
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объек-
та: «Распределительный газопровод среднего давления (P0,3 МПа) по адресу: Москов-
ская область, Солнечногорский район, п. Жуково, мкр. Березки. ТУ Д03425-40Д/59 от 
28.02.2022 г. Догазификация мкр. Березки, п.Жуково, Солнечногорский район, Москов-
ская область.».

В отношении частей земельных участков с кадастровыми номерами  50:09:0030707:761, 
50:09:0030707:789, 50:09:0030707:1960, 50:09:0030707:767, 50:09:0030707:707, 
50:09:0030707:817 и 50:09:0030701:1486 в соответствии со схемой границ публичного 
сервитута (сведениях о границах территории, в отношении которой устанавливается 
публичный сервитут), местоположение Московская область, городской округ Солнечно-
горск, деревня Меленки, возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз», сроком на 49 лет  в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капи-
тального ремонта линейного объекта: ««РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЙ ГАЗОПРОВОД СРЕДНЕ-
ГО ДАВЛЕНИЯ Р0,3 МПА» РАСПОЛОЖЕННЫЙ ПО АДРЕСУ: 141554, МОСКОВСКАЯ ОБЛ., 
СОЛНЕЧНОГОРСКИЙ Р-Н, Д. МЕЛЕНКИ, УЛ. РЕЧНАЯ, ДОМ № 238» ДОГАЗИФИКАЦИЯ НА-
СЕЛЕННОГО ПУНКТА-ДЕРЕВНИ МЕЛЕНКИ».

Правообладатели указанных земельных участков в течение пятнадцати дней соответ-
ственно со дня опубликования и размещения извещения могут ознакомиться с материа-
лом в Комитете по управлению имуществом администрации городского округа Солнеч-
ногорск по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 
313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 

с копиями подтверждающих документов могут быть направлены в Комитет по управ-
лению имуществом городского округа Солнечногорск Московской области в течение 
15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу электронной почты: 
9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка
вид права

основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или 
адрес электронной почты 

правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 2046.
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ


